representante, na presença das mesmas testemunhas, 

que se acha contratado com o outorgante doador sobre 

a mencionada doação, a ele feita, aceitando a presente 

escritura tal como nela se contém e declara. Dão a esta 

para efeitos fiscais o valor de NCR$107.145,00 (cento e 

Sete mil, cento e quarenta e cinco cruzeiros novos). E 

ne pediram lhes lavrasse esta em minhas notas o que 

fiz por me haver sido distribuída pelo bilhete de n l.421-

F do cartório do Distribuidor e estarem pagos os 

impostos pelos talões seguintes: Prefeitura de Belo 

Horizonte.